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Till Konungen. 

D en berättelse, hvilken dot enligt föreskriften i § 7 

mom. 1 b) af den utaf Eders Kongl. Maj:t den 15 Februari 

1881 utfärdade nådiga instruktion åligger Lotsstyrelsen att 

ärligen afgifva, lar Styrelsen liärhos i underdånighet öfver-

lorana beträffande året 1886. 



PERSONALEN. 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

Den vid Lotsstyrelsen och lotsverket vid utgången af år 
1886 i aktiv tjetist anstälda personalon uppgick till följande 
antal: 

Till Styrelsen, dess kansli samt kammar- och fyringeniör-

kontor hörande embets- och tjenstemän, förutom extra 

biträden 16 
Lotskapteiter 8 
Ofverlotsar af l:sta grad 8 

Ofverlotsar af 2:dra grad, fyrmästare, ännu i tjenst 
qvarstående lotsåldermtm samt uppsyningsmän vid lif-
räddningsanstalterna, förutom dem, som'tillika till
höra lotsinrättningen 116 

Betjening vid lotsinrättningen... 731 

Iho vid fyrinrättningen, förutom dem, som tillika 

tillhöra lotsinrättningen 204 

D:o vid lifräddningsanstalterna, förutom dem, som 
tillika tillhöra lotsinrättningen 118 

hvartill komma, dels personalen å lotsverkets ångfartyg 14 
dels på öfvergångs- och indragningsstat uppförde lots-

åldermän och lotsbetjening 98 

dels ock kockar och extra biträden å fyrskeppen, extra 
fyrvaktare, besättningen å lotsfartyget vid Malmö samt 

lärare och lärarinnor vid lotsbarnskolorna m. fl 46 

Summa 1,359. 

Vakanta befattningar förekommo till ett antal af 65, deraf 
63 vid lotsinrättningen; beroende sistnämnda antal till stor 
del fortfarande derpå att faststäld stat för lotspersonalen ännu 
icke kunnat fullständigt genomföras. Härhos bifogade tabell 
Litt. A utvisar antalet lots- och fyrplatser samt lifräddnings-
stationer äfvonsom underbefälets och gemenskapens fördelning 
på de särskilda lotsfördelningarna vid slutet af år 1886. 

2. Afgång, utnämning, tjenstledighet m. m. 

Efter flere månaders sjukdom afled Lotskaptenen och 
chefen för Norrköpings lotsfördelning m. m. Herman Reinhold 
Werner den 30 Maj 1886, hvarefter don 16 följande Juli till 
hans efterträdare i nåder utnämndes Öfverlotsen af l:sta grad 
inom Kalmar lotsfördelning Löjtnanten i Kongl. Flottans reserv 

Emil Albin Smith. Under "Werners sjukdom samt intill dess 
tjensten efter honom hann tillsättas uppehölls densamma dels 
af fördelningens öfverlots af l:sta grad, dels på grund af nådigt 
förordnande af befälhafVaren å lotsverkets ångfartyg Ring 
J. A. Råberg. — Inom Lotsstyrelsen egde under året ingen 
personalförändring rum. 

På grund af sjukdom har Öfverfyringeniören m. m. N. G. 
von Heidenstam åtnjutit tjenstledighet under tidon den 4— 
29 Januari samt från den 29 Mars till årets slut, under hvil-
ken tid hans tjenstebefattning dels på grund af § 27 mom. 2 
af gällande instruktion, dels enligt nådigt förordnande uppe
hållits af Förste Fyringeniören m. m. G. B. Höjer. Förutom 
det att Kassören Hj. Hafström för egna angelägenheter åt
njutit en månads ledighet hafva Styrelsens embets- och 
tjenstemän i öfrigt endast begagnat dem författningsenligt 
tillkommande semester. 

3. Afgångne bland lots- och fyrpersonalen. 

Under det sist förflutna året hafva bland underbefälet 
och betjeningen vid lots- och fyrstaterna afgått följande antal 
personer inom de särskilda lotsfördelningarna: 

Ingen bland do under året genom döden afgångne har 
omkommit genom drunkning och endast ett våldsamt dödsfall 
har förekommit. Bland de afskedade, 14 till antalet, före
komma 3, alla lotslärlingar, hvilka såsom olämpliga för tjen
sten blifvit af lotsbefålet entledigade, hvarförutom en lots på 
grund af upprepade förseelser i tjensten samt med stöd af 
106 § i gällande tjenstgöringsreglemente blifvit af Lotsstyrel
sen från tjensten skild. 

4. Bestraffningar. 

Oberäknad det fall då, såsom nyss blifvit nämndt, en lots 
måst för tjensteförseelser skiljas från tjensten, hafva följande 
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antal bestraffningar för fel eller försummelse i tjensten under 
det sist förflutna året blifvit ådömda: 

Af de bestraffade tillhörde blott en fyrstaten. Straffen 
utgjorde i 5 fall endast offentlig varning, i 1 fall en månads 
fängelse, af krigsrätt ådönidt en lots för grundstötning. I alla 
öfriga fall bestodo straffen i böter. — Tid jemförelso med 
föregående år sedan 1873 befinnes att bestraffningarnas antal 
år 1886 något öfverstigit det vanliga medeltalet. 

5. Premier för lotsningar m. m. 

De icke sällan förekommande fall, då lotsar sätta sitt 
eget lif i fara för att uppfylla sin pligt att söka berga nied-
menniskors lif och egendom, hafva äfven under det sist för
flutna året lemnat Lotsstyrelsen tillfälle att utdela flera pen
ningbelöningar för visad rådighet och sjelfuppoiEfring. De om
ständigheter, som gifvit anledning till de ifrågavarande belö
ningarnas utdelande, hafva varit följande: 

Vid Långörens Iotsplats i Kalmar fördelning märktes den 
3 December 1885 i sydost omkring 1/, mil till sjös en jakt, 
som med ovanliga segel låg bidevind inåt Sandhamnlandet. 
Vinden var sydvest oeh det blåste full storm. Tre master-
lotsar och en lots begåfvo sig genast ut i kronolotsbåten till 
fartyget, som befanns vara tyska jakten »Carl» ifrån Kiel och 
som under stormen föregående natt förlorat sitt storsegel, 
hvarför gaffeltoppseglet måst användas såsom storsegel, till 
följd- hvaraf också fartyget manövrerade mycket illa och faran 
att nalkas detsamma i den höga sjön ytterligare förökades. 
Icke desto mindre lyckades det lotsbåten att efter stora svå
righeter och med verklig lifsfara sätta lots ombord, hvilken 
införde jakten i hamn. Lotsarnes båtlag tilldelades för denna 
oförskräckta handling en belöning tillsammans af kr. 80: — 

En kronolots vid Malörens Iotsplats i Luleå 
lotsfördelning utgick, åtföljd af ett båtbiträde, den 
21 Augusti 1886 under mycket hård V.N.V. vind 
och hög sjögång samt bordade engelska ångfar
tyget »Southella», hvilket derefter inlotsades till 

Transport kr. 80: — 

Då svenska briggen »Thule» den 6 December 
1886 under svår sydvestlig storm med regntjocka 
och hög öfverbrytande sjö befann sig utanför 
Karlshamn för att angöra hamnen, gingo en 
mästerlots, två kronolotsar och en lotslärling, alla 
från Karlshamns Iotsplats, i båt fartyget till möte 
och lyckades i öppna sjön med verklig lifsfara å 
fartyget aflemna lots, som derefter bragte det i 
hamn. Den raskhet och sjelfuppoffring lotsarno 
härvid visade föranledde att dem tilldelades en 
belöning af > 100: — 

Nyssnämnde 6 December i dagningen obser
verades i sydost från Långörens Iotsplats, Kalmar 
lotsfördelning, omkring 1 mil till sjös en ångbåt, 
styrande nordost hän med lotsfiagga på toppen. 
Den däekade lotsbåten, bemannad mod fyra 
mästerlotsar, gick genast till sjös och uppnådde 
omkring kl. '/2 9 ångbåten, som befanns vara 
»Odin» från Oskarshamn på väg till Danmark och 
hvilken för öfverhandtagande storm och sjö måst 
vända utanför Utklippan i ändamål att länsa af 
till Kalmar. Som emot förmodan lotsarne från 
Långören vågade sig ut i den ovanligt svåra stor
men och lyckades ehuru med stor svårighet och 
lifsfara sätta lots ombord, kunde denne berga far
tyget till hamn vid Sandhamn. Lotsarne tilldela
des för sitt ådagalagda mannamod en belöning af » 100: — 

Transport kr. 470: — 

Transport kr. 80: — 
Siknäs. Som det var förenadt med verklig fara 
att söka komma ombord å fartyget, tilldelades lot
sen och hans medhjelpare tillsammans ett belopp af » 40: -

Den 2 Oktober 1886 utgingo en kronolots och 
en lotslärling, åtföljda af ett båtbiträde, från Röd-
kallens Iotsplats i Luleå fördelning nnder mycket 
svår sydvestlig storm och hög sjögång i öppon 
båt till engelska ångfartyget »Glen Tanar» och 
bordade detsamma med lifsfara, hvarefter fartyget 
inlotsades i hamn. Båtlaget tillerkändes en belö
ning tillsammans af » 75: — 

Då danska barkskeppet »Deodata» den 2 Ok
tober 1886 närmade sig Rönnskärs Iotsplats i 
Luleå lotsfördelning under ganska svår sydsyd-
vestlig storm, utgingo tre mästerlotsar, en krono
lots och en lotslärling med lifsfara fartyget till 
möte och lemnade lots ombord å detsamma; och 
tilldelades båtlaget för detta välförhållande till
sammans » 75: — 



Transport kr. 470: — 
En kronolots vid Malörens lotsplats utgick, 

åtföljd af ett båtbiträde, den 12 September 1886 
till och bordado svenska ångfartyget »Agnes», som 
dorofter inlotsades till ankarsättning. Som före
taget utfördes under hård sydsydvestlig storm med 
hög sjö och var föronadt med lifsfara, tilldelades 
lotsen och hans medhjelpare tillsammans en be
löning af » 40: — 

Följande dag, den 13 September, utgick från 
samma lotsplats en annan lots, åtföljd af ett båt
biträde, under svår nordvestlig storm och hög sjö 
till engelska ångfartyget »Stanley» och lemnade 
detsamma lotsbiträde. Enär försöket att utgå till 
och börda fartyget var förenadt med verklig lifs
fara, erhöllo lotsen och hans medhjelpare såsom 
belöning tillsammans » 50: — 

Den 4 December 1886 observerades i skym
ningen från Väderöarnes lotsplats i Bohuslän ett 
fartyg till sjös med nödflagga hissad. Oaktadt en 
ovanligt svår sydsydvestlig storm med högt bry
tande haf samt regntjocka utgingo två master-
lotsar och en lots, åtföljda af en sjöman, till det 
nödstälda fartyget, danska skonerten »Johan ne» 
från Odense, som sprungit läck utanför Skagen, 
fatt lasten förskjuten och nu var nära att sjunka. 
Befäluafvare och besättning, fem man, hvilka med 
hänsyn till stormen och det påfallande mörkret 
uppgifvit allt hopp om räddning, bergades af lots-
båten från det sjunkande vraket och bragtes i land 
till Väderoarne. Det båtlag, som utförde denna 
berömvärda handling, tilldelades en belöning af... » 100: — 

Summa kr. 660: — 

6. Utmärkelser. 

Uppå Lotsstyrelsens underdåniga anmälan den 6 Decem
ber 1886, att Ombudsmannen hos Styrelsen, före detta Sekre
teraren och Advokatfiskalen hos Förvaltningen af Sjöärendena 
ni. m. Carl Edvard Holm vid nära 80 lefnads- och 59 tjenst-
år på ett mycket berömvärdt sätt fortfarande uppfylde sina 
tjenstepligter, behagade Eders Kongl. Maj:t genom nådigt bref 
den 10 i nyssnämnde månad såsom vedermälo af Sitt nådiga 
välbehag öfver Holms sålunda vitsordade ovanligt långa tjenste-
tid tilldela honom en belöningsmedalj i guld af tolfte storleken 
med inskrift »För nit och redlighet i rikets tjenst», att i hög-
blått band med gula kanter bäras om halsen. 

Jemlikt nådigt bref den 29 Oktober 1886 behagade Eders 
Kongl. Maj:t tilldela en hvar af nedannämnde personer, hvilka 
under en lång tjenstetid visat ett berömvärdt nit i fullgöran
det af sina tjenstepligter, silfvermedalj af 8:de storleken, med 
inskrift »För nit och redlighet i rikets tjenst», att i högblått 
band med gula kanter bäras å bröstet, nemligen: 

Fyrvaktaron vid Nidingens fyrplats inom Göteborgs lots-
fördelning Alexander Olausson; 

Mästerlotsen vid Väderöarnes lotsplats inom samma lots-
fördelning Peter Johan Olsson; 

Mästerlotsen vid Ahus lotsplats inom Malmö lotsfördel-
ning Lars Peter Olsson; 

Lotsförmannen vid. Landsorts lotsplats inom Stockholms 
lotsfördelning Jakob Reinhold Aman; samt 

Lotsförmannen vid Hönö lotsplats inom Göteborgs lots
fördelning Johannes Olsson. 

Såsom ett erkännande af de tjenster lotsförmannen vid 
Dyngö lotsplats Aron Olsson lyckats bevisa den i sjönöd 
stadda spanska fregatten »Blanka» har Kongl. spanska rege
ringen tilldelat bomälde Olsson korset af »El mérito Naval», 
hvilket hederstecken Eders Kongl. Maj:t under den 4 Novem
ber tillåtit lotsförmannen Olsson att emottaga och bära. 

7. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

Vid 21 särskilda lots- och fyrplatser hafva, på grund af 
platsernas mera aflägsna läge, varit inrättade s. k. lotsbarn-
skolor. Enligt härhos bifogade, tabellariskt upprättade sam
mandrag, bilagan Litt. B, rörande dessa skolors verksamhet 
under året hafva vid dem 156 barn af lots- och fyrbetjening 
åtnjutit undervisning i de vid folkskolorna i allmänhet före
kommande läroämnen. Enahanda förmån har vid samma 
skolor jemväl tillgodokommit 166 barn af andra föräldrar. 

B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

8. Lotsningar och lotspenningar. 

Bifogade tabell, Litt. C, upprättad på grund af de från 
vederbörande lotskaptener inkomna rapporter beträffande lots-
ningarna i de svenska farvattnen under året, utvisar för hvarje 
lotsplats i riket tidpunkten för årets första och sista lotsning, 
antalet lotsningar, äfvensom beloppet af influtna lotspenningar 
och högsta lotslott Af tabellen framgår, att inom de sär-
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skilda fördelningarna lotsningarnas antal och beloppet af in
flutna lotspenningar utgjort: 

Medeltalet för tioårsperioden 1871—1880 och summorna 
för de sedermera, efter det lotsfrihet medgifvits, förflutna åren 
hafva varit följande: 
åren 1871—1880 47,860 st. lotsningar; 674,627.50 kr. lorsp:gr. 

år 1881 31,282 » 616,755.49 » 

» 1882 33,359 » » 675,552.03 » 

s 1883 31,538 > » 657,984.eo » 

» 1884 29,963 » » 608,905.71 » 

» 1885 30,030 » » 617,005.io » 

Eesultatet för år 1886 är följaktligen synnerligen ogyn-
samt. Såsom förklaring af detta förhållande ligger närmast 
till hands att antaga, att sjöfarten under ifrågavarande år, 
lidande under enahanda förhållanden, som inom näringslifvet 
i allmänhet framkallat en minskad verksamhet, gått tillbaka, 
och i hufvudsak torde nog detta antagande vara riktigt, ehuru 
officiella uppgifter till detsammas bestyrkande ännu icke före
ligga, men vissa omständigheter synas gifva vid handen, att 
den under de senare åren stadigt fortgående minskningen af 
lotsningarnas antal och dermed lotsarnes inkomster icke torde 
böra ensamt tillskrifvas nyssnämnde omständighet. Någon 
dol af lotsningarnas minskning torde nemligon få anses för
anledd deraf, att medgifvandet att i lotsled gå fram utan lots 
blifvit mera allmänt känd bland sjöfarande af främmande 
nationer och derför oftare begagnad. 

För bedömande af förhållandet med lotsarnes inkomster 
af lotspenningoförtjensten i de särskilda lotsfördelningarna må 
här meddelas följande uppgifter rörande beloppet af de in
flutna lotspenningarne för åren 1881—1886: 

I förhållande till år 1882, som har att uppvisa högsta 
beloppet lotspenningar efter de nya lotsförfattningarnas utfär
dande, har minskningen sistlidna år uppgått till följande pro
centtal : 

Vill man åter göra en jemförelse mellan medeltalen för 

femårsperioden 1881—1885 samt år 1886, befinnes minsk

ningen sistnämnda år hafva varit: 

9 
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Minskningen har alltså icke varit lika fördelad öfver rikets 

kuster. Minst har den drabbat den sydöstra kusten; kän-

barare har den varit i vissa delar af Norrland och Stock

holms skärgård äfvensom på platser vid Öresund och rikets 

vestra kust. 

Af ofvan åberopade tabell Litt. C framgår i öfrigt, att 
antalet lotsningar öfverstigit 1,000 endast vid samma tre lots-
platser, der detta var förhållandet år 1885, nemligon: Gefle 
1,196, Lilljungfrun 1,121 och Kalmar 1,036; att största lots-
lotten såsom vanligt förekommit vid Malmö lotsplats, .dock 
med betydligt lägre belopp än vanligt, eller 2,262 kronor 
(emot 2,500 till 3,400 kr. under de föregående åren); att lots-
lotten i öfrigt öfverskridit 2,000 kronor vid Hernö, Gefle, 
Sundsvalls, Sandhamns, Lilljungfruns och Nylands lotsplatser 
samt kommit nära detta belopp vid Göteborgs, Agö och Hel
singborgs lotsplatser, äfvensom att högsta beloppet influtna 
lotspenningar, omkring 31,000 kronor, jomväl detta år före
kommit vid Sandhamns lotsplats. 

Bifogade två tabeller Litt. I) och E utvisa, den förra 
lotsningarnas antal, den senare lotslottens storlek i jemnade 
tal för hvarje lotsplats i riket så väl i medeltal för de 10 
åren 1871—1880 som särskiklt för hvart och ett af de föl
jande åren. 

Beträffande den lotsning genom Örosund och Flintrännan, 
hvilken besörjes af Öresunds norra lotsstation i Viken och 
Öresunds södra lotsstation i Skanör, utvisa de bifogade tabel
lerna, att vid den förra lotsningarnas antal (379) varit ungefär 
detsamma som år 1885 (378) eller något lägre än som under 
något annat föregående år förekommit samt att lotslotten vid 
samma station (1,049 kr.) är något högre än 1885, men lägre an 
något af åren 1881—1884, men att doremot vid södra stationen 
så väl lotsningarnas antal (572) som lotslotten (895 kr.) är 
lägre än något föregående år. Orsaken till den minskade verk
samheten vid den södra stationen, som hufvudsakligen har att 
besörja lotsningen genom Flintrännan, ligger tydligen deruti, 
att sjöfarande allt mera allmänt passera Flintrännan utan lots 
med begagnande så väl om dagen som nattetid endast af den 
tillförlitliga ledning derstädes utlagda fyrskepp lemna. De 
anteckningar härom, som i likhet med flera föregående år 
blifvit förda å fyrskeppet »OskarsgriÄidet» utvisa nemligen 
att Flintrännan passerades år 1886 af 793 fartyg under led
ning af lots, under det att icke mindre än 2,507 fartyg der
städes togo sig fram endast med ledning af fyrskopp och 
öfriga sjömärken. 

Antalet fartyg, som utan anlitande af lotsbiträde begag

nat bogsering i sådana lotsleder, att half lotsafgift skolat enligt 

§ 29 i gällande lotsförordning erläggas, har, enligt meddelade 
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uppgifter från de särskilda lotsplatserna, uppgått till följande 

antal, för hvilka erlagts jemväl här nedan upptagna afgifter: 

Bogseringar. Afgifter. 

I Luleå fördelning 124 st. Kr. 894.44. 
» Sundsvalls » 2,127 » » 18,435.77. 
» Stockholms » 259 » » 2,618.17. 

» Norrköpings •> 59 ;> >> 498.42. 

Kalmar >-• 31 » 134.39. 

» Malmö » 81 » » 445.so. 
:< Göteborgs » 418 > » 3,912.67. 

: Gotlands » — » » 

Summa 3,099 st. Kr. 26,939.36. 

Motsvarande siffror åren 1881—1885 hafva, enligt förut 
afgifna underdåniga berättelser, varit: 

Bogseringar. Afgifter. 

år 1881 2,919 st. Kr. 23,809.?o. 
» 1882 3,941 = 32,266.30. 
? 1883 4,000 .- » 34,528.15. 
» 1884 3,250 > > 27,333.9c. 

» 1885 3,220 » » 27,284.87. 

Största antalet bogseringar och högsta beloppet derför 
erlagda lotsafgifter hade följande lotsplatser att uppvisa: 

Bogseringar. Afgifter. 

Sundsvalls lotsplats 1,057 st. Kr. 7,050.49. 
Nylands » 281 » » 4,685.5o. 
Hernö » 258 » » 2,384.25. 

Göteborgs > 207 » » 2,151.82. 
Bremö •> 179 >. >- 1,328.92. 

Stockholms » 100 . 1,177.46. 
Örnsköldsviks » 98 » •> 812.15. 

Sandhamns » . . . . 66 ;> >> 631.35. 

Det är således fortfarande vid några få platser inom 
Vesternorrlands län som flertalet af dessa bogseringar, om
kring 60 procent af det hela, är koneentreradt. 

I förhållande till medeltalen för de fem åren 1881—1885 
hafva år 1886 bogseringarnas antal och de för dem erlagda 
afgifter nedgått med resp. 10.6 och 7.2 procent. Då denna 
minskning är betydligt mindre än minskningen för samma tid 
af lotsningarna synes jemväl denna omständighet gifva stöd 
åt det ofvan framstälda antagandet, att nedgåendet af lots
ningarnas antal och lotsarnes deraf beroende inkomster icke 
ensamt beror af minskad sjöfart, i hvilket fall bogseringarna 
borde till antalet nedgå i samma proportion som lotsningarna. 
Ett af skälen till minskningen i bogseringarnas antal är utan 
tvifvel att söka deruti att ångfartygens antal ökats under det 
segelfartygens minskats. 
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9. Skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

För skadade eller förlorade tjenstebåtar har, med stöd af 
§ 86 i gällande tjenstgöringsreglemente för lotsverket ersätt
ning af lots- och fyrmedlon beviljats till sju lotsar, nemligen 
2 inom Luleå och 5 inom Sundsvalls lotsfördelning, mod till
sammans 2,343 kronor 80 öro. 

10. Grundstötningar med lots ombord. 

Under det kronolotsar haft fartygs ledning sig anförtrodd 
hafva grundstötningar inträffat till följande antal inom de sär
skilda fördelningarna: 

Inom Luleå lotsfördelning 4, hvilka alla förekommit under 
sådana omständigheter, att lotsarne tydligen icke på något sätt 
varit orsaken till de timade grundstötningarna, hvadan något 
åtal med anledning af dessa icke kunnat ifrågakomma. 

Inom Sundsvalls lotsfördelning 6. I ett af dessa fall skedde 
grundstötningon till följd af olyckshändelse efter skedd ankring, 
hvadan något ansvarsyrkande mot lotsen ej kunnat väckas. 
Två mål rörande grundstötning hafva, efter undersökning vid 
vederbörande rådstufvurätt, öfverlemnats till afdömande af 
Flottans stations krigsrätt i Stockholm, som frikänt lotsarne 
från allt ansvar. Återstående 3 mål voro vid årsskiftet ännu 
icke slutligen afgjorda. 

Inom Stockholms lotsfördelning 5, af hvilka 3 inträffade 
under sådana förhållanden, att icke rättslig undersökning be-
höfde ifrågakomma. I ett fall har lotsen, efter behörig under
sökning, af Flottans härvarande stations krigsrätt blifvit dömd 
till böter; ett annat mål var vid årets slut ännu beroende på 
undersökning. Beträffande de tre från år 1885 såsom oaf-
gjorda balanserade grundstötningsmål hafva 2, enär vid hållna 
undersökningar några skäl till anmärkning mot lotsens för
hållande icke förekommit, fått förfalla, hvaremot det tredje 
målet varit föremål för pröfning af krigsrätten, som emeller
tid frikänt lotsen från allt ansvar. 

Inom Norrköpings fördelning 6. Som vid förberedande 
undersökning i 2 af dessa mål lotsen befunnits oskyldig till 
den timade grundstötningen, hafva laga åtgärder i dessa fall 
icke ifrågakommit. De öfriga 4 målen hafva, efter laga under
sökning vid rådstufvurätt, öfverlemnats till stationskrigsrätton 
i Stockholm, som i ett mål frikänt lotsen från ansvar, men i 

3 fall icke vid årsskiftet meddelat utslag. 

Inom Kalmar lotsfördelning 2, som begge befunnits hafva 
egt rum under sådana omständigheter, att laga åtgärd mot 
vederbörande lotsar icke påkallats. 

Inom Malmö lotsfördelning 4. Af dessa hafva 3, enligt 
hvad förberedande förhör ådagalagt, timat under sådana för

hållanden, att vederbörande lotsar tydligen icke varit vållande 
till grundstötningarno, hvadan vidare åtgärder funnits icke 
påkallas. Det fjerde målet öfverlemnados, efter hällen under
sökning vid rådstufvurätt, till afdömande af Flottans krigsrätt 
i Karlskrona, hvars beslut vid årets utgång icke var kändt. 

Inom Göteborgs lotsfördelning 2. I det ena af dossa fall 
har lotsen blifvit fäld till böter; det andra målet var vid årets 
utgång beroende på krigsrätts pröfning. I ett från år 1885 
balanseradt mål har lotsen af krigsrätten blifvit, såsom vållando 
till grundstötningen, dömd till en månads fängelse samt att 
utgifva ersättning till hörda vittnen. 

Inom Gotlands lotsfördelning ingen. 

Vederbörande kronolots har alltså under det sistförflutna 
året i 3 fall befunnits vållande till grundstötning. Vid årets 
slut voro emellertid 9 mål beroende på undersökning eller 
domstols pröfning. 

Sammanställas antalet lotsningar 25,582 med antalet fall, 
dä lots befunnits skyldig till timad grundstötning, bofinnos 
att 1 dylikt fall motsvaras af 8,527 lotsningar. Förhållandet 
under föregående år har varit: i modeltal för åren 1873— 
1882 1 : 8,523, är 1883 1: 10,513, ar 1884 1: 4,994, år 1885 
1: 15,015. 

11. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

Endast 172 strandningar och andra sjöolyckor hafva. så 
vidt för Lotsstyrolsen är bekant, under år 1886 inträffat, alltså 
ännu färre än under året 1885, som likväl i detta hänseende 
hade att uppvisa en lägre siffra än icko blott do två näst
föregående åren, 175 mot resp. 214 och 207, utan jemväl 
medeltalet för 1873—1882, 195. Vid granskning af de från 
lotsbefälet inkomna rapporterna om timade sjöolyckor, är det 
påfallande huru ringa det antal dylika är, hvilket med be
stämdhet kan tillskrifvas stormar. Arets stormar hafva nem
ligen varit hvarken synnerligen många eller vidsträckta. Do 
anmärkningsvärdaste voro dels de nordliga stormar, som under 
några dagar i midten af September ströko fram öfver södra 
delen af Bottcnhafvet samt de sydliga eller vestliga stormar, 
som i början af December rasade i Kattegat och på de sven
ska kusterna förorsakade 7 strandningar, deribland jemväl var 
en svensk farkost, som förgicks med man och allt. Don i 
öfrigt kända förlusten af monniskoHf har utgjort ondast 3 per
soner, af hvilka 2 omkommo då deras fartyg, en tysk skonert, 
kantrade i Öresund och 1 drunknade vid ett svenskt fartygs 
förlisning i skärgården utanför Haparanda. 

Om stormarne icke till synnerligen stor del varit orsak 
till de timade strandningarna, så kunna deremot med be
stämdhet icke mindre än 25 stycken eller nära 15 procent af 
årets samtliga sjöolyckor med bestämdhet tillskrifvas den 



omständigheten, att vederbörande befälbafvare varit obekant 

med farvattnet och utprickningen men icke desto mindre 

underlåtit att anlita biträde af kronolots. Ännu flere sjö

olyckor torde rätteligen böra tillskrifvas samma orsak, ehuru 

andra omständigheter uppgifvits hafva bidragit. 

Bifogade uppgift (Bil. Litt. F) är upprättad på grund af 

de från Lotskaptenerna inkomna rapporter rörande do närmare 

omständigheterna vid de timade sjöolyckorna. Tillika bifogas, 

på sätt förut varit vanligt, ej mindre två sammandrag (Bil. 

Litt. (i och H) beträffande olyckshändelsernas beskaffenhet, 

de strandade fartygens nationalitet, kusten, der olyckorna 

inträffat samt jomförelse mellan dylika händelser år 1886 och 

åren 1863—1885, än ock en karta som utvisar sjöolyckornas 

gruppering vid olika delar af kusten. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, 
båtar m. m. 

12. Fasta fyrinrättningar. 

På Gran, belägen mellan Bremö och Agö, har en fyr 

med linsapparat af 5:e ordningen, visande en hvit blänk hvar 

5:e sekund, blifvit uppförd. Fyren, som är anbragt i ett 

hvitmåladt trätorn, har en höjd öfver vattenytan af 30 meter 

och lyser horisonten rundt med en lysvidd af 16.4 minuter. 

Botveskärs och Yxlans gasoljefyrar, vid norra inloppet till 

Stockholm, hafva erhållit förstärkt sken genom anbringande 

af dubbelspeglar, i stället för de förut befintliga linsappara

terna. 

Vid Vexlet, på 3-fotsgrundet strax söder om Vexlets fyr, 

har en gasoljefyr med 6:e ordningens linsapparat blifvit upp

förd på en stenkista. Fyren visar röd regulier klipp i rikt

ning mot farlederna och hvit regulier klipp vid passerandet 

af fyren på södra sidan. Fyrljusets höjd öfver vattenytan är 

3 meter och dess lysvidd 3 minuter. 

Långholmens, Kofotens och Söderhalls gasoljefyrar, belägna 

i Stockholms skärgård, hafva erhållit förstärkt sken genom 

anbringande af speglar i stället för de förut befintliga lins

apparaterna. 

På Viksten vid Landsort har en gasoljefyr med spegel

apparat, visande omvexlande hvitt och rödt sken, blifvit upp

förd. Fyrljusets höjd öfver vattenytan är 11 meter och dess 

lysvidd är för det hvita skenet 7 och för det röda 5 minuter. 

LånghåUsuddes och Ridö Pilskärs gasoljefyrar, belägna i 

Mälaren, hafva erhållit förstärkt sken genom anbringande af 

speglar i stället för de förut befintliga linsapparaterna. 

På sydligaste klippan bland Stenskären, belägna i Söder

manlands skärgård, har en gasoljefyr med 6:e ordningens lins

apparat, visande hvitt och rödt klippsken blifvit uppförd. Fyr

ljusets höjd öfver vattenytan är 10 meter och dess lysvidd är 

för det hvita skenet 5.4 och för det röda 3 minuter. 

På Svarta Hallen, belägen i Södermanlands skärgård, har 

en gasoljefyr med vexlande hvitt och rödt sken blifvit uppförd. 

På Skejma, belägen i Södermanlands skärgård, har en gas

oljefyr i likhet med den på Stenskären blifvit uppförd. 

På Espskärsklubb, i Södermanlands skärgård, har en gas

oljefyr i likhet med den på Stenskären blifvit uppförd. 

På Urnklubb, i Södermanlands skärgård, har en gasoljefyr 

i likhet med den på Stenskären blifvit uppförd. 

På stranden af Vålarö, i Södermanlands skärgård, har en 

gasoljefyr i likhet med den på Stenskären blifvit uppförd. 

På Ledskärs fyrplats har ett mindre fyrhus med lins

apparat af 6:e ordningen visande fast hvitt och rödt sken 

blifvit uppfördt. Fyrlågans höjd öfver vattenytan är 4 möter 

och lysvidd för det hvita skenet 5.4 minuter. Don förut be

fintliga lyktan med spegelapparat å fyrbetjeningens bonings

hus har blifvit borttagen. 

Oxelösunds fyr har erhållit förstärkt sken geno2n anbrin

gande af en linsapparat af 6:e ordningen i stället för den der 

förut befintliga spegelapparaten. 

Vid Oxelösunds hamn hafva tvänne privata hamnfyrar 

blifvit uppförda. Fyrarne, som hafva linsapparater af 6:e ord

ningen, visa den lägre fast rödt sken och den öfro hvitt 

reguliert klippsken och hållas öfverens vid insegling i hamnen. 

Häfringe fyr har erhållit förstärkt sken genom anbrin

gande af en linsapparat af 6:e ordningen i stället för den 

förut befintliga spegelapparaten. 

Vid Kopparbo uti Bråviken har en gasoljefyr med 6:e 

ordningens lins visande omvexlande hvitt och rödt sken blif

vit uppförd. Fyrljusets höjd öfver vattenytan är 5 meter och 

dess lysvidd är för det hvita skenet 5.4 och för det röda 3 

minuter. 

På Stora Juten uti Bråviken har en gasoljefyr med 6:e 

ordningens linsapparat visande hvitt och rödt reguliert klipp

sken blifvit uppförd. Fyrhuset är uppfördt på en träställning, 

som omger det förut befintliga stenkumlet. Fyrljusets höjd 

öfver vattenytan är 6 meter. Lysvidden är för det hvita 

skenet 5.4 och för det röda 3 minuter. 

A Djupgående grundet i farleden mellan Arkö och Norr

köping har en fyrlanterna blifvit uppsatt på den der förlagda 

tunnpyramidbojen. Fyren lyser med fast hvitt sken rundt 

om horisonten. 

På Saltärna i skärgården S.V. om Ronneby har en min

dre privat fiskefyr med hvitt fast sken blifvit uppförd. 
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På Stora Ekö i skärgården 8.V. om Ronneby har en 

mindre privat fiskefyr med hvitt fast sken blifvit uppförd. 

Tylö fyr har erhållit förstärkt sken genom att vekarnes 

antal uti fyrlampan ökats från 2 till 3. 

Varbergs fyr på Skrifvarklippan har erhållit förstärkt sken 

genom att vekarnes antal uti fyrlampan ökats från 2 till 3. 

På Varö fyrplats har uti den nyuppförda tillbyggnaden 

till fyrhuset blifvit uppsatt en fyrlampa med parabolisk spegel 

för belysning af leden förbi Rättaren inåt skärgården. 

På undervattensgrundet Brännäsbråten, beläget mellan 

Böttö och Gefveskärs fyrar, har en gasoljefyr med 6:e ord

ningens lins, visande omvexlande hvitt och rödt sken, blifvit 

uppförd. Fyrhuset är uppfordt på en jernställning, kring 

hvars nedre del ett betonkummel är gjutet. Fyrljusets höjd 

öfver vattenytan är 6 meter och dess lysvidd är för det hvita 

skenet 5.4 och för det röda 3 minuter. 

Vid Ljagarn på Gotland, i närheten af hamnbryggan, har 

on fyr med 6:e ordningens lins, visande omvexlande hvitt 

och rödt sken blifvit uppförd. Ljusets höjd öfver vattenytan 

är 6.3 minuter och dess lysvidd är för det hvita skenet 6.5 

och för det röda 4 minuter. 

Närs fyr har erhållit förstärkt skon derigenom, att vekar

nes antal uti fyrlampan ökats från 2 till 3. 

På Stora Karlson, vester om Gotland, är en störro fyr

byggnad af kalksten under uppförande. Fyren kommer att 

tändas innevarande års höst med 3:e ordningens gruppblänk-

apparat. 

I Vestergarns by, på vestra kusten af Gotland, hafva do 

tvänne lanternefyrarne blifvit borttagna såsom obehöfliga. 

Förutom ofvannämnda arbeten, som afse sjelfva fyrarne 

med endast för dem afsedda byggnader, hafva vid de ny

inrättade fyrarno uppförts och anlagts: 

på Gran: ett boningshus af trä, en källarbyggnad af gråsten, 

ett uthus, en förrådsbod, on båtupphalningsbädd samt 

brunn och vägar; 

vid Ljugam: en förrådsbod; samt 

för hvardera af gasofjefyrarne på Viksten, Stenskär, Svarta 

Hällen, Skepna, Espskärsklubb, Grnklubb, Vålarö, Kop-

parbo, Stora Juten och Brännäsbråteti: en förrådsbod. 

Vid förut befintliga fyrar hafva större och mindre repara

tionsarbeten blifvit utförda, hvarjemte följande nybyggnader 

blifvit verkstälda: 

vid Germundsö fyrplats: en förrådsbod och en brygga; 

» Leskärs fyrplats: en förrådsbod; 

» Gåsörens fyrplats: en förrådsbod och ett boningsrum på 

fyrhusets vind; 

» Berguddens fyrplats: tillbyggnad af fyrhuset; 

vid Bredskärs fyrplats: en båtbrygga; 

» Skogs fyrplats: en vedbod och en brunn; 

» Lungö fyrplats: en bagarstuga; 

» Landsorts fyrplats: väganläggning; 

» Spåra fyrplats: en förrådsbod; 

» Dämmans fyrplats: en vågbrytare; 

» Grimskärs fyrplats: en tvättstuga; 

» Vingaskärs fyrplats: en båtbrygga; 

» Hallands Väderö fyrplats: ringledning mellan tornet och 

boningshusen; 

» Fjordskärs fyrplats: en större vågbrytare; 

» Varö fyrplats: tillbyggnad af fyrhuset samt en vedbod; 

» Vinga fyrplats: ringledning mellan tornen och bonings

husen; och 

» Fårö fyrplats: en bagarstuga. 

13. Flytande fyrinrättningar. 

Större och mindre reparationsarbeten hafva verkstälts å 

samtliga fyrskepp, hvarjemte dessutom: 

Fyrskeppet Vestra Banken erhållit en ångpanna; 

Fyrskeppet Svenska Björn: ångpanna, däcksångvinch m.m.; och 

Fyrskeppet Svinbådan: ångpannor, propeller m. m. 

Fyrskeppen utlades och intogos på nedan uppgifne tider: 

Sydostbrotten utlades den 24/ä och intogs den 14/u 

Finngrundet » 20/4 » 3 0
/ n 

Vestra Banken » , 9/ t » 30
; l l 

Grepen •, 2% » 4 / n 

Grundkal len > 18/4 » 5 / n 

Svenska Björn » 2 7
4 •> 8/i2 

Kopparstenarno » 23/« :- n/i< 

Utgrunden •> n / 4 qvarlåg på stationen 

vid årets slut; 

Falsterboref på stationen hela året med undantag af tiden 

mellan den 3 och 23 Mars; 

Kalkgrundet på stationen hela året med undantag af tiden 

mellan den 1 och 24 Mars; 

Oskarsgrundot på stationen hela året med undantag af tiden 

mellan den 1 och 24 Mars; 

Svinbådan på stationen hela året med undantag af tiden mel

lan den 5 och 23 Mars. 

14. Signalapparater. 

Vid Fårö fyrplats på Gotland har blifvit uppstäld en 

signalkanon af- Engströms modell, medelst hvilken under 

tjocka afiossas ett skott hvar 15:e minut. Vid signalstationen 

hafva uppförts ett kanonskjul och ett kruthus. 

13 
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Signalstationerna vid Björn, Svenska Högarne, Landsort, 

Olands södra udde, Kullen och Faludden hafva hvardera er
hållit en kanon i reserv. 

Den vid Nidingens fyrplats befintliga ringklocka mod 
stapel har blifvit förflyttad till Böttö fyrplats vid inloppet till 
Göteborg. 

15. Sjömärken. 

Nya fasta sjömärken hafva blifvit uppförda: 

på Seskarklubbarne (inom Luleå fördelning): 2 stångmärken; 

' Peket (inom d:o d:o): 1 kummel; 

• Norra Sandskär (inom d.o d:o): 1 kummel; 

» Sandviken (inom d:o d:o): 1 stångmärko; 

» Vållölandet (inom Kalmar d:o): 1 kummel; 

>- Lilla Sillkroken (inom d:o d:o): 1 kummel; 

•• Ormstången (inom d:o d:o): 1 kummel; 

•- Tärnö (inom d:o d:o): 1 kummel; 

» Näsrefvet (inom Gotlands d:o): 1 kummel. 

I stället för förutvarande märken uppfördes nya på Roder 

Storskär, Röko, Hufvudskär och Skenaiden. 

Sjömärket på Kallviken har blifvit förhöjdt. 

Sjömärkena på Skepna, Småskär och Brännäsbråten hafva 

såsom obehöfliga blifvit borttagna. 

Nya flytande sjömärken af större dimensioner såsom bojar, 

remmare o. d. hafva blifvit utlagda å följande ställen: 

inom Luleå fördelning: 

vid Norra och Södra Fjäderäggsgrunden: 1 remmare; 

» Lutskärsgrund: 1 remmare; 

" Mörögrund: 1 remmare; 

inom Sundsvalls fördelning: 

vid Storgrund: 1 remmare; 

inom Norrköpings fördelning: 

vid Inre Ny grund: 1 remmare; 

» Yttre Nygrund: 1 remmare; 

inom Kalmar fördelning: 

vid Mellersta Blackgrundet: 1 remmare; 

> Finnrefvot: 1 remmare; 

Lars Perssons grund: 1 remmare; 
- Elefanten: 1 remmare; 

i Trädgårdsgrundet: 1 remmare; 

inom Malmö fördelning: 

vid Långagrundet: 1 konprick; 

- Gräsrännan n:o 2: 1 boj; 

» Gräsrännan n:o 3: 1 boj; 

vid Getterefvet: 1 konprick; 
» Östra Flackpricken: 1 konprick; 

» Mellersta Flackpricken: 1 konprick; 
» Vestra Flackpricken: 1 konprick; 

inom Göteborgs fördelning: 

vid Hunnebåden: 2 konprickar och 1 boj; 

» Suggebåden: 1 remmare. 

Dessutom hafva flera nya mindre prickar blifvit utsatta, 
samt förut befintliga ändrade, nödig reservmateriel för flytande 
sjömärken anskaffad, större eller mindre reparations- och mål
ningsarbeten utförda å' en stor del af fasta och flytande sjö
märken, alla kalkfläckar förnyats och nya bergningar anskaffats. 

16. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva blifvit utförda för 
lotspersonalens behof: 

vid Kalix lotsplats: ett uppassningshus; 

» Lungö uppassningsställe: ett uppassningshus och en sig
nalstång; 

v Astholmens lotsplats: en signalstång; 

» Bremö lotsplats: en signalstång; 

. Agö lotsplats: en signalstång; 

Harskäret, Skags lotsplats: en vedbod; 

i Stugsundot, Lilljungfruns lotsplats: ett uthus; 
••- Källskär. Arholma lotsplats: en källare; 

» Hufvudskärs lotsplats: ett boningsrum på boningshusets 
vind; 

>- Furusunds lotsplats: en brygga; 
; Landsorts lotsplats: en vågbrytaro; 

» Oxelösunds lotsplats: en förråds- och bojbod; 

>- Vållö lotsplats: ett boningsrum på boningshusets vind; 
» Skäggenäs lotsplats: en båthamn; 

» Vinga, Brännö lotsplats: landfäste till bryggan; 

•i Marstrands lotsplats: en brygga; 

» Grönskärens lotsplats: tillbyggnad af ett boningshus. 

Större och mindre reparationsarbeten hafva äfven blifvit 
utförda å flera af Kronans lotsbyggnader, hvarjemte en del 
nya inventarier blifvit inköpta. 

17. Lots- och tjenstebåtar. 

Nya däckade lotsbätar hafva blifvit anskaffade för Idö-
sund och Grönskaren; öppen lotsbåt för Vållö; ny lifbåt för 
lotsångaren Frej och lotsfartyget Odin; rodd- och segelbåtar 
för Grans, Klöfholmens och Falsterbo fyrplatser samt en pråm 
för Nidingarnos fyrplats. Grönskärens gamla lotsbåt har blif
vit försåld. 
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Vid utgången af år 1886 befintliga lotsverkets båtar spe
cificeras sålunda: 

Ångfartyget Ring har under året varit rustadt och an-

vändt till utläggning och intagning af fyrskepp och större 

flytande sjömärken, transport af materiel, vid inspektions

resor m. ni. 

D. Lifräddningsväsendet. 

18. Lifräddningsanstalterna. 

Endast vid en af rikets 17 lifräddningsstationer har under 
det sist förflutna året personalens biträde en gång behöft tagas 
i anspråk för räddande af menniskolif. Vid de tillfällen, då 
strandningar i öfrigt inträffat vid eller i närheten af lifrädd-
ningsstation, hafva de lyckligtvis timat under sådana omstän
digheter att något särskildt biträde från lifräddningspersonalens 
sida för besättningarnas bergande icke påkallats. 

Det ifrågavarande räddningsföretaget egde rum den 10 
December 1886 vid Smögens station, då det svenska ångfar
tyget »Zephyr», utan lots ombord, på väg från Stockholm till 
Kristiania förolyckades å Rasmusskär, '/, mil norr om Hållö 
fyr. Strandningen, som lär förorsakats af den rådande stor
men i förening med strömsättning samt farledens betydliga 
krökning på detta ställe, egde rum klockan 9 förmiddagen 
och fartyget sönderslogs nästan genast mot klippan. Skynd
samt utsattes lifräddningsbåten och redan 40 minuter efter 
det strandningen egt rum uppnådde båten fartygsvraket, från 
hvilket räddades 18 personer af de 33, som funnos å det
samma. De öfriga bergades dels af en fiskarbåt, dels med 
fartygets egna båtar. Som detta räddningsföretag egde rum 
under ovanligt stark storm och i öfrigt farliga förhållanden, 
hvilka satte lifräddningsmanskapets raskhet och duglighet på 
ett svårt prof samt dertill kom att lifräddningspersonalen på 
ett synnerligen erkännansvärdt och menniskovänligt sätt i 
sina hem lemnade de skeppsbrutne den omvårdnad och det 
bistånd, som stod i dess förmåga, fann sig Lotsstyrelsen 
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manad tilldela ifrågavarande personal den belöning, som en
ligt Eders Kongl. Maj:ts nådiga bref den 15 Februari 1881 i 
ty fall bestås, eller ett ponningebelopp motsvarande aflöningen 
för ett räddningsförsök, hvilken belöning i detta fall uppgick 
till 77 kronor 50 öre. 

Vid lifräddningsstationerna hafva, på sätt bifogade tabell 
(Bil. Litt. I) närmare utvisar, från tiden för de första statio
nernas upprättande (1856) till och med år 1886 blifvit räd
dade tillsammans 1,257 menniskolif. 

Lifräddningsstationernas porsonal har ständigt hållits full
talig och uppgick vid årets slut till samma antal som vid 
dess början, eller 17 uppsyningsmän, 10 båtstyrare, 100 rod-
dare och 28 biträden, eller sammanlagdt 155 man. 

Den vid stationerna befintliga materiel har i behöfliga 
delar kompletterats och underhållits för att alltid vid behof 
vara användbar. Några dyrbarare underhållsarbeten hafva 
icke förekommit. 

E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

19. Handlagda mål. 

Don arbetsförteckning Lotsstyrelsen enligt gällande in
struktion cedan med underdånig skrifvelse den 22 sistlidne 
Januari till Eders Kongl. Maj:t ingifvit, utvisar att, enligt 
dagboken, de vid 1886 års början såsom oafgjorda balanserade 

målen uppgingo till ett antal af 59 
samt de under året inkomna till 2,398 

eller tillsammans 2,457, 

af hvilka vid årets slut voro afgjorda 2,393 
och sålodes till handläggning återstodo 64. 

Uti en på uppdrag af Statsrådet och Chefen för Sjöför-
svarsdepartementet utarbetad och den 15 sistlidne Mars af-
gifven redogörelse för mängden och beskaffenheten af de Lots
styrelsen och hvarje dess tjensteman åliggande göromål, har 
Styrelsen fäst uppmärksamheten dera, att diariinummerns 
storlok icke utgör en fullt tillförlitlig mätare å mängden af 
arbete hos ett embetsverk, enär diariet föres på olika sätt i 
olika verk. 1 vissa erhåller hvarje inkommande ärende sitt 
särskilda nummer; i somliga bibehålles, äfven då ärendet 
blifvit remitteradt on eller flere gånger för erhållande af ut
redning, ett och samma diariinummer till dess ärendet blifvit 
slutbehandladt; i andra åter införas under samma diarii
nummer flere ärenden, då de äro af likartad beskaffenhet och 
härröra från samma initiativ, äfven om de kommit från olika 
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myndigheter och vid olika tillfällen blifva föremål för pröfning 
och beslut. Hos Lotsstyrelsen tillämpades från början det 
första sättet, men då detsamma befanns hinderligt för efter
forskningar, öfvérgick man, på sätt Styrelsen jemväl vid ett 
föregående tillfälle anmält, från 1877 års början till det tredje 
sättet, hvilket för Lotsstyrelsens arbeten befunnits vara mera 
praktiskt. Då emellertid det andra af här ofvan nämnda sätt 
för diariets förande vore ganska allmänt användt och det 
enda, enligt hvilket man kunde erhålla en föreställning om 
verkliga antalet ärenden och följaktligen en jemförelse med 
förhållandet i andra embetsverk kunde ega rum, lät Lotssty
relsen, vid verkställandet af ifrågavarande utredning, för hvarje 
grupp af ärenden anteckna verkliga antalet inkomna sådana, 
alltid under iakttagande att ett ärende, som en eller flere 
gånger varit föremål för remiss till Fyringeniörkontoret, till 
lotsbefäl ni. fl., likväl aldrig upptogs till mera än ett nummer. 
Ifrågavarande utredning skulle omfatta åren 1882—1886, med 
början af hvilken period göromålen kunde, med hänsyn till 
den år 1881 genomförda omorganisationen af lotsbefälet, anses 
hafva på ett stadigvarande sätt ökats; men då det, för ett rätt 
bedömande af qvantiteten arbete i förhållande till befintliga 
arbetskrafter, vore behöfligt att vid sidan af uppgifterna för 
nämnda år hafva tillgång till dylika för ett par år som före
gått regleringen och då ifrågavarande reglering redan delvis, 
om ock provisoriskt, egt rum redan med år 1878, ansåg sig 
Styrelsen böra meddela motsvarande uppgifter för åren 1876 
och 1877 uti en tabell, som med hänsyn till de värdefulla 
upplysningar den innehåller, torde få här bifogas (Bil. Litt. K). 
Tabellens slutsummor utvisa följande antal till Lotsstyrelsen 
inkomna ärenden: 

år 1876 1,663 år 1882 2,998 
» 1877 1,665 » 1883 3,302 

» 1884 3,371 
» 1885 3,086 

» 1886 3,009. 

Antalet från Styrelsen utgångna expeditioner år 1886 upp
gick till 1,413. Enligt verkstälda beräkningar har antalet dy
lika sedan Lotsstyrelsens inrättande varit: 

åren 1872—1877 årligen omkring 940 
» 1878—1880 » » 1,327 

år 1881 2,222 
» 1882 1,503 

» 1883 1,778 

> 1884 .1,634 
» 1885 1,572. 

Tid årets ingång upptogs 1 mål såsom beroende på om

budsmannens yttrande eller åtgärd. Under året hafva till 

nämnde tjensteman remitterats 63 mål, hvilka alla tillika med 
det vid årets början balanserade af honom åtgärdats. 

Beträffande de rättegångs- och undersökningsmål rörande 
lotsverket eller dess personal, hvilka under sistlidna år före
kommit, torde Lotsstyrelsen få hänvisa till härhos bifogade, af 
dess ombudsman upprättade tabell (Bil. Litt. L). 

20. Publikationer. 

Utgifningen af veckoskriften »Underrättelser för sjöfarande» 
har oafbrutet fortgått i enlighet med den genom nådiga bref-
vot den 21 November 1884 godkända planen. I öfrigt hafva 
genom Lotsstyrelsens försorg befordrats till trycket dels 
Styrelsens underdåniga embetsberättelse för år 1885, dels 
vissa tillägg till förut utgifven samling af lotsförfattningar, 
innehållande bland annat en af Styrelsen utfärdad kungörelse, 
angående farledernas hufvudriktning med afseende på deras 
utpiickning, äfvensom ny stadga i afseende på lotsexamen. 

21. Hamnar och bryggor. 

På grund af det åt Lotsstyrelsen uppdragna överinseende 
öfver hamnarna i riket har Styrelsen under året utfärdat reso
lutioner i anledning af gjorda framställningar rörande ändrin
gar i hamnar, anläggning af lastbryggor m. m. i 8 fall, 
nemligen: 

för Hudiksvalls trädgårdssällskap, med tillstånd att an
lägga en kajbyggnad vid Kastellholmen eller Kutgrundet i 
Hudiksvalls hamn äfvensom företaga vissa utfyllningar om
kring holmens stränder; 

för H. Pettersson i Skällenäs, medgifvande under vissa 
vilkor att vid Bergqvara hamn anlägga två lastbryggor; 

för Sörfors aktiebolag, innehållande afslag å bolagets be
gäran att vid Öfre Essvikens lastningsplats i Njurunda socken 
af Vesternorrlands län verkställa utfyllningar; • 

för Hernösands mekaniska verkstads aktiebolag, med till
stånd under vissa vilkor att utlägga en boj i norra inloppet 
till Hernösands hamn; 

för Dals ångsågsaktiebolag, med tillstånd att utföra åt
skilliga kaj- och andra vattenbyggnader vid Dals sågverk i 
Nora socken af Vesternorrlands län; 

för Rossö intressenter, med godkännande af redan befint
liga och tillstånd till utförande af åtskilliga nya kajbyggnader 
m. m. å Nordanåkers och Näs byars områden inom Ytter-
lännäs socken af Vesternorrlands län; 

för Sternö granitbrottsaktiebolags styrelse, med godkän
nande af två vid Sternö i närheten af Karlshamn anlagda 
bryggor; 
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för stadsfullmäktige i Yestervik, med tillstånd till ut
förande af fördjupningsarbeten i farleden genom Lilla Bock-
holmssundet. 

22. Inköpta och arrenderade tomtplatser. 

Genom kontrakt med Rånbyns byamän har lotsverket för 
en tid af högst 00 år arrenderat den plats å Plakaskär, inom 
Råneå socken och Kalix fögderi af Norrbottens län, der ett 
lotsuppassningshus för Råneå lotsar finnes uppfördt. Der-
jemte har lotsverket erhållit rättighet för samma tid till väg 
mellan stranden och nämnda byggnad samt till landnings-
och strandplats för bemälde lotsars båtar. 

Medelst köp, hvarå lagfart erhållits, har lotsverket för-
värfvat erforderliga tomtplatser för nedannämnda ledfyrar i 
Stockholms skärgård, nemligen: 

för Käringöns fyr å Käringö utjord n:o 8 i Börstils soc
ken och Frösåkers härad; 

för Tolföregrundets fyr å holmen af samma namn, hörande 
under kronoskattéhemmanet n:o 3 Mälby i Börstils socken och 
Frösåkers härad; 

för Tyfö fyr å holmen Tyfö, lydande under säteriet Lidö 
i Vätö socken samt Bro och Vätö skeppslag, i hvilken egen
dom jemväl erhållits inteckning till säkerhet för beviljad rätt 
till begagnande af väg öfver holmen Tyfö; 

för Oranieholmens fyr å egorna till '/4 mantal Lervik i 
Öster-Åkers socken och Åkers skeppslag; till säkerhet för 
medgifven rätt till gångväg öfver Oraniehoimen har inteck
ning erhållits i berörda hemman; 

för Kodjupets fyr å Rågholmen, hörande till hemmanet 
'/, mantal Ytterby i Öster-Åkers socken och Åkers skeppslag; 

för Crälnöports fyr å holmen Märsudden eller Fäkubberi, 
lydande under '/2 mantal Gälnö n:o 1 i Vermdö socken och 
skeppslag; fyrpersonalen medgifven rätt att begagna gångväg 
till fyren öfver betes- och skogsmarken å holmen har inteck-
nats i hemmanet; 

för Lindalens fyr å lägenheten Lindalen, lydande under 
hemmanet Lillsved i Vermdö socken och skeppslag; varande 
inteckning i hemmanet beviljad till säkerhet för medgifven 
rätt att med lotsverkets ångfartyg angöra lägenheten Lin
dalens bryggor samt för tillstånd för fyrpersonalen att begagna 
samma bryggor och väg derifrån till den inköpta tomtplatsen; 

för Stendörrens fyr å en klippa hörande under '/,, mantal 
Granö n:o 1 i Dalarö kapellförsamling och Sotholms härad; 

för Långholmens fyr å ön Långholmen tillhörande 1ili 

mantal Långvik å Runmarö i Djurö kapellförsamling och 
Vermdö skeppslag, i hvilket hemman tillika erhållits inteck
ning till säkerhet för fyrpersonalen medgifven rätt att begagna 
gångväg till fyren öfver hemmanets egor; 

för Bo fyr å egorna till frälsehemmanet 1 mantal Bo i 
Bo kapellförsamling och Vermdö skeppslag; 

för Rödko och Vattklubbens fyrar, den förra å skäret 
Rödko och den senare å ön Bränskär, hörando till säteriet 
Herrhamra n:o 1 i Torö kapellförsamling och Sotholms härad; 
fyrpersonalen medgifven rätt att begagna gångväg öfver ön 
Bränskär har intecknats; 

för Staboudds och Brödstyckets ledfyrar i Stockholms 
skärgård hafva erforderliga tomtplatser arrenderats, för den 
förra, under en tid af högst 15 år, å egorna till Östanå fidei
kommissegendom i Kulla socken och Åkers skeppslag och för 
den senare, under högst 10 år, å skäret Brödstycket hörande 
under frälsehemmanet Vester-Skägga i Vermdö socken och 
skeppslag. Kontraktet om arrende af tomtplats för Bröd
styckets fyr har intecknats. 

Erforderlig tomtplats för Kopparbo ledfyr i Östergötlands 
skärgård har arrenderats å lägenheten Kopparbo i Krokeks 
socken och Östkinds härad för nuvarande innehafvarens af 
nämnda lägenhet återstående arrendetid eller 46 år. 

Från hemmanet 9,32 mantal Söderbys i Stenkyrka socken 
af Gotlands norra härad har lotsverket genom köp, hvarå lag
fart erhållits, förvärfvat O.494 hektar mark för fyrinrättningen 
vid Stenkyrkehuk. Derjemto har egaren af nämnda hemman 
utan ersättning lemnat rättighet åt lotsverket att å tjenligt 
ställe anlägga och för all framtid begagna väg från det in
köpta området till allmän väg och strand äfvonsom rättighet 
för fyrpersonalen till fiske och till uppläggande af båtar vid 
stranden. För beståndet af berörda utan ersättning lemnade 
rättigheter har inteckning beviljats i hemmanet. 

Med egaren till B/,8 mantal kronoskatte n:o 8 Bringes i 
Öja socken af Gotlands södra härad har kontrakt afslutats om 
upplåtelse till lotsverket på arrende för en tid af högst 50 år 
af en å det till hemmanet hörande s. k. Grundstycket belägen 
plats, hvarå Stockviks stångmärke är uppfördt, jemte rättighet 
till begagnande af den från allmänna vägen till platsen ledande 
körväg; och har inteckning i hemmanet erhållits till säkerhet 
för ifrågavarande kontrakts bestånd. 

Å egorna till ' 6 mantal kronoskattehemmanet n:o 1 (gamla 
n:o 52) Sandhamn i Torhamns socken och Östra härad af 
Blekinge län liar lotsverket erhållit upplåtelse af plats för ett 
kummel jemte fritt tillträde till platsen; och har inteckning i 
hemmanet erhållits till säkerhet för upplåtelsens bestånd. 

För Tärnö fyr med tillhörande byggnader har tomtplats 
upplåtits å Ifberget hörande till hemmanet ' 96 mantal krono
skatte 11:0 1 (gamla 11:0 49) Tärnö i Hellaryds socken, Bräkne 
härad af Blekinge län; hvarjemte inteckning erhållits i hem
manet till säkerhot för upplåtelsen. 

Bohöflig mark för utkiken vid hamnen i Limhamn har 
mot ärligt arrende upplåtits af Limhamns hamnaktiebolag. 

3 

17 
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23. Medelstillgångar. 

Af härhos bifogade öfversigt (Bil. Litt. M) af lotsvorkets 
medelstillgångar år 1886 framgår: 

att vid årets början befintlig behållning, jemte de under året 
influtna öfverskotts- och ersättningsmedel ni. m. uppgått 
till kr. 229,738.46 

hvartill kommer det uti riksstat för år 1886 

anvisade belopp » 1.200,000.oo 
Summa kr. 1,429,738.46 

A. W. FEYCHTING. 

att under året blifvit formelt anordnade kr. l,298,602.n 
och vid årets utgång balanserades ett belopp af » 131,136.ss 

Summa kr. 1,429,738.46. 

Enligt bilagan Litt. N, som innehåller en approximativ 
beräkning öfver värdet af lotsverket tillhöriga byggnader och 
säkorhetsanstalter, uppgick detta värde vid 1886 års utgång 
till 7,760,139 kronor. Då detta vid 1885 års slut beräknados 
till 7,597,239 kronor, har detsamma under det år berättelsen 
omfattar vunnit en tillväxt af 162,900 kronor. 

Underdånigst 

H. R. ANKARCRONA. 

ANTON GRANLUND. 

Stockholm den 28 Maj 1887. 
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Litt. A. 

Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och betjening m. m. vid lotsverket 
vid slutet af år 1886. 

1 Häruti icke inbegripna stallon, der uppassningen besörjes i båt. 
2 Bland uppsyningsmiinnen tillhöra 8 och bland räddningsmanskapet 20 tillika lotspersonalen. 
3 Bland fyrvaktarne tillhöra 57 tillika lotspersonalen. 
4 Under året hafva dessutom varit anstälde 1(1 extra biträden. 

Obs. De i lotstaxorna upptagna lotsledernas antal uppgick vid årets slut till omkring '2,430. 

III 



Litt. B. 

Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket under år 1886. 

IV
 



V 

Litt. C. 

Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar samt beloppet 
af influtna lotspenningar m. m. år 1886. 



VI 



VII 



VIII 

Antal lotsningar åren 1871—1886. 

Litt. D. 

» Från och med Sr 1874, 



IX 

1 Från oth mod 1878. 2 



X 

1 Frän och med 187J. — a Från och med 1878 till och med 1885. 



XI 

Litt. E. 

Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1874—1885. 

(Kronor, i jemnade tal.) 

' Frän och med 1878. 



XII 



XIII 

1 Frän och mod 1878 till och med 1885. — 2 Från och med 1875. 



XIV 

Sammandrag af uppgifter å strandnings- och olyckshändelser 



XV 

Litt. F. 

som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1886. 



XVI 



XVII 

3 



XVIII 



XIX 



XX 



XXI 



XXII 



XXIII 



XXIV 



XXV 

4 



XXVI 

S a m m a n d r a g . 



Litt. G. 

Sammandrag af uppgifter å strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid 
Sveriges kuster år 1886. 
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Litt. H. 

Sammandrag af uppgifter å strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller 
invid Sveriges kuster från och med år 1863 till och med år 1886. 
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Litt. I. 

Uppgift om lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 
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Litt. K. 

Öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till Kongl. Lotsstyrelsen inkomna ärenden 

nedan nämnda år. 



XXXI 

Litt. L. 

Sammandrag af inkomne uppgifter å lotsverket eller dess personal rörande rättegångar 

och undersökningsmål under sistlidet år. 

Luleå lotsfördelning. 

Det i sammandraget af år 1886 omförmälda åtalet 
emot befälhafvaren å norska skeppet »Stjernen» H. 
B. Rödtken för brott emot 14 § i gällande Lotsför-
ordning. 

Sedan Kongl. Maj:ts'och Rikets Svea Hofrätt, hvar-

est öfverlotsen i Luleå J. A. Thorslund öfverklagat 

Luleå Rådstufvurätts den 19 Oktober 1885 meddelade 

utslag, som ålade honom, såsom angifvare i målet, att 

ersätta svaranden och vittnen för inställelse vid nyss

nämnda Rätt med till sammans 184 kronor 54 öre, häruti 

genom utslag den 14 April 1886 gjort den ändring, 

att ersättningen till vittnena förklarats böra af allmänna 

medel utgå, så har, efter det Tliorslund öfver detta ut

slag anfört underdåniga besvär, Kongl. Maj:t den 8 Ok

tober nyssnämnda år detsamma fastställt. 

Åtal r id Skellefteå Rådstufvurätt mot fiskaren A. 
Berglund i Bergsbyn för olaga lotsning. 

Genom utslag af Rå ästufvur ätten den 15 Mars fri

kändes svaranden, men efter häröfver af allmänna åkla

garen hos Kongl. Maj:ts och Bikets Svea Hofrätt an

förde besvär, blef genom dess utslag den 7 Oktober 

Berglund dömd att bota 50 kronor; och har han i un

derdånighet öfverklagat detta beslut hos Kongl. Maj:t, 

uppå hvars pröfning målet vid årets slut var be

roende. 

Åtal vid Skellefteå Rådstufvurätt mot fiskaren M. 
S. Nyström från Fjellbyn för olaga lotsning. 

Genom bemälde Rätts utslag den 25 Mars frikän

des den åtalade, hvaröfver allmänna åklagaren anförde 

besvär hos Kongl. Majds och Rikets Svea Hofrätt, som 

i utslag den 7 Oktober, med ändring af Rådstufvurät-

tens beslut, dömde Nyström att bota 50 kronor. Här

emot besvärade denne sig i underdånighet hos Kongl. 

Maj.i, på hvars nådiga pröfning målet vid årets slut 

var beroende. 

Undersökning vid Luleå Rådstufvurätt den 15 Mars 
angående orsaken till den kroppsskada, mästerlotsen 
vid Liggskärs lotsplats D. G. Grahn under tjenste-
utöfning sig ådragit. 

Undersökningshandlingen samt Grahns ansökning, 

att han måtte varda till öfvergångs- eller indragnings

stat förflyttad, blefvo af Lotsfördelningschefen till Kongl. 

Lotsstyrelsen insände, men återställdes till samma chef 

med anledning af en från Grahn inkommen skrift. 

Undersökning vid Luleå Rådstufvurätt den 15 och 
26 Mars, angående dels förlust af en mästerlotsen vid 
Liggskärs lotsplats D. G. Grahn tillhörig lotsbåt, och 
dels uppkomna skador å kronolotsen vid Råneå lots
plats C. B. Rutqvists lotsbåt, då sistnämnde lots den 
13 Augusti 1885 lotsade norska ångfartyget »Defrance». 

Sedan under sökningshandlingar ne inkommit till 

Kongl. Lotsstyrelsen och af desamma ansetts ådagalagdt, 

att i följd deraf, att den till Rutqvists båt lemnade båt-

släparen, såsom varande af mindre god beskaffenhet, 

brustit, nämnda förlust och skador förorsakats, åter

ställde Kongl. Lotsstyrelsen med skrifvelse den 7 Au

gusti berörde handlingar till Lotsfördelningschefen med 

anmodan att hvad på honom berodde lemna lotsarne er

forderligt biträde för dem tillkommande ersättningars 

utfående af vederbörande. 

Då derefter hos Kongl. Lotsstyrelsen anmäldt blif-

vit, att hvarken befälhafvaren å ångfartyget vDefrancc 

eller dess rederi kunnat förmås att betala de fordrade 

ersättningsbeloppen, utgörande tillsammans 278 kronor 

13 öre, hemställde Styrelsen i underdånig skrifvelse 

den 14 December, det Kongl. Maj.i täcktes medgifva, 



att, för den händelse i nåder funnes skäligt att genom 

norsk myndighet utverka den sökta godtgörelsen, samma 

belopp finge genom Lotsstyrelsen till lotsarne förskotts

vis utbetalas af Lotsverkets medel. 

Nådigt svar å denna underdåniga hemställan hade 

före årets slut ej till Kongl. Lotsstyrelsen ankommit. 

Undersökning vid Luleå Eådstufvurätt den 18 Ok

tober, angående förlust af en kronolotsen vid Kalix 

lotsplats J . P . Wikström tillhörig lotsbåt under lots-

ning den 27 Oktober 1885 af engelska ångfartyget 

»Elf». 

Sedan undersökningsprotokollet med flere handlin

gar i målet från Lotsfördelningschefen inkommit till 

Kongl. Lotsstyrelsen, har, med anledning af hvad deraf 

inhemtades, Kongl. Lotsstyrelsen uti skrifvelse den 8 

November, med öfverlemnande af samma protokoll och 

handlingar, hos Hans Excellens Herr Statsministern för 

utrikes ärendena anhållit, att till beredande af ersätt

ning för den förlorade lotsbåten m. m. Hans Excellens 

behagade vidtaga de åtgärder, hvartill ärendet kunde 

finnas föranleda. 

A denna skrifvelse har svar ej före årets utgång 

till Kongl. Lotsstyrelsen ingått. 

Undersökning vid Umeå Rådstufvurätt den 14 Ok
tober, angående orsaken dertill, att en kronolotsen vid 
Ratans lotsplats J . Gr. Norlin tillhörig lotsbåt erhållit 
skador, då den begagnades den 27 Augusti vid lots-
ning af skonertskeppet »Hermes». 

Kongl. Lotsstyrelsen, som från Lotsfördelningschefen 

emottog undersökningshandlingarne, återställde desamma 

med skrifvelse den 4 December i och för skeende när

mare utredning i målet. 

Undersökning vid Umeå Rådstufvurätt den 1 No
vember angående förlusten af en lotsförmannen vid 
Ratans lotsplats .T. G. Norlin tillhörig lotsbåt under 
lotsning den 19 förutgångne September af skeppet 
»Electra». 

Efter pröfning af den till Kongl. Lotsstyrelsen 

insända undersökningshandlingen fann Kongl. Styrelsen 

den 8 December skäligt att af lotsverkets medel tilldela 

Norlin ersättning för den förlorade båten med 125 

kronor. 

XXXII 

Sundsvalls lotsfördelning. 

Det i 1886 års sammandrag omförmälda målet an
gående yrkadt ansvar å hamnlotsen I. H. Ptischman 
samt hamnkaptenen A. Th. de Jounge i Gefle för 
olaga lotsning af engelska ångfartyget »Rimpha». 

Sedan Kongl. Svea Hofrätt, hvarest Kongl. Lots-

styrelsens ombudsman å Kongl. Lotsstyrelsens vägnar 

anfört besvär öfver Gefle Rådstufvurätts i målet med

delade utslag, under den 4 December 1885 detta fast

ställt, anfördes deröfver af bemälte ombudsman under

dåniga besvär hos Kongl. Maj:t, som den 9 April 1886 

förklarade desamma icke kunna till ändring i Hofrät-

tens utslag föranleda. 

Det i 1886 års sammandrag omförmälda målet, an
gående yrkadt ansvar å hamnlotsen Per Alfred Igg-
sten samt hamnkaptenen A. Th. de Jounge i Gefle 
för olaga lotsning af finska barkskeppet »Toivo». 

Sedan Kongl. Svea Hofrätt, hvarest Kongl. Lots

styrelsens ombudsman å Kongl. Lotsstyrelsens vägnar 

anfört besvär öfver Gefle Rådstufvurätts i målet med

delade utslag, under den 4 December 1885 detta fast

ställt, anfördes deröfver af bemälte ombudsman under

dåniga besvär hos Kongl. Maj:t, som förklarade de

samma icke kunna till ändring i Hofrättens utslag för

anleda. 

Åtal vid Gefle Rådstufvurätt emot befälhafvaren 
å bogserångfartyget »Bravo» A. Sandin för öfverträ-
delse af stadgandena i 29 § af gällande lotsförord-
ning. 

Genom Rådstufvurättens utslag den 30 Juni döm

des Sandin att bota 50 kronor samt utgifva fulla lots-

umgälder. 

Åtal vid Söderhamns Rådstufvurätt emot så väl 
hamnlotsen A. E. Röstlund för olaga lotsning af nor
ska briggen »Pörsöget» som befälhafvaren å denna H. 
Ström för fartygets lotsning af Röstlund från Stug-
sund till Stockvik. 

Sedan genom Rådstufvurättens utslag den 21 Juni 

Röstlund och Ström blifvit från å dem yrkadt ansvar 

frikände, hafva besvär häröfver anförts hos Kongl. Maj:ts 

och Rikets Hofvätt, på hvars pröfning målet vid 1886 

års slut var beroende. 
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Ätal vid Hudiksvalls Rådstufvurätt emot fiskaren 
L. Jtttterström för olaga lotsning af ångfartyget »Lind
holmen». 

Målet var af Rådstufvurätten utsatt att förekomma 

till behandling den 10 Januari innevarande år. 

Åtal vid Hudiksvalls Rådstufvurätt emot befäl-
hafvaren å ångfartyget »Lindholmen» J . Dannberg för 
begagnande af olaga lotsbiträde. 

Målet förekom ej till behandling vid bemälte dom

stol före sistlidet års slut. 

Åtal vid Hudiksvalls Rådstufvurätt emot befälhaf-

varen å ångfartyget »Lindholmen» .T. Dannberg för orig-

tig uppgift å detsammas djupgående. 

Målet hade icke före sistlidet urs utgång hos dom

stolen förevarit. 

Undersökning vid Hernösands Rådstufvurätt, den 

28 Juli, angående grundstötning med skeppet »Amalie» 

å Dynäsgrund i Ängermanelfven den 20 Maj, då far

tyget lotsades af lotslärlingen vid Hernö lotsplats E. 

A. Ekman. 

Under sökning shandlingame öfverlemnades till Kongl. 

Flottans stations i Stockholm Krigsrätt, som genom ut

slag den 7 September frikände Ekman från ansvar för 

grundstötning en. 

Undersökning vid Sundsvalls Rådstufvurätt den 
11 Augusti, angående ångfartyget »Alatheas» grund
stötning å Storgrundet den 6 i samma månad, då far
tyget lotsades af kronolotsen vid Bremö lotsplats A. 
Öberg. 

Under sökningshandling ar ne öfverlemnades till Kongl. 

Flottans stations i Stockholm Krigsrätt, som i utslag 

den 9 November förklarade lotsen fri från ansvar för 

grundstötning en. 

Undersökning vid Hudiksvalls Rådstufvurätt den 
13 December, angående ångfartyget »Ullewaters» grund
stötning å Batteribanken i Hudiksvalls skärgård den 

29 Oktober, då fartyget lotsades af kronolotsen vid 

Agö lotsplats "W. Rosberg. 

TJndersökningshandlingarne skulle öfversändas till 

Befälhafvaren vid Kongl. Flottans station i Stockholm 

för att till Krigsrätten derstädes öfverlemnas. 

Undersökning vid Söderhamns Rådstufvurätt den 

6 December, angående ångfartyget »Haralds» grund

stötning utanför Brandhällssund i Söderhamns skär

gård den 20 Oktober, då fartyget lotsades af kronolot
sen vid Lilljungfruns lotsplats E. Axuer. 

Undersökningshandlingariia hafva blifvit öfversända 
till Befälhafvaren vid Kongl. Flottans station i Stock
holm, för att till Krigsrätten derstädes öfverlemnas. 

Stockholms lotsfördelning. 

Det i sammandraget af år 1886» omförmälda, vid 
samma års slut på Kongl. Maj:ts nådiga pröfning be
roende besvärsmålet, angående yrkadt ansvar å befäl
hafvaren på bogserångfartyget »Herkules» J . O. Elfving 
för öfverträdelse af stadgandena i 29 § af gällande 
lotsförordning. 

Genom utslag den 12 Oktober har Kongl. Maja 

fastställt Stockholms Rådstufvurätts och Kongl. Svea 

Hofrätts i målet meddelade beslut, hrarigenom Elfving 

förklarats från ansvar fri. 

Det i sammandraget af år 1886 omförmälde, af Sot
holms Häradsrätt genom utslag den 21 November af-
gjorda målet, angående fiskaren J . E. Sjöbergs af-
hysning från den af Lotsverket arrenderade holmen 
Mellsten. 

Ofver nämnde utslag, hvarigenom Sjöberg ålades 

att från platsen genast afflytta samt borttaga de af 

honom der uppförde byggnader, har han hos Kongl. 

Maj:ts och Rikets Svea Hofrätt anfört besvär, som vid 

årets slut voro på samma Rätts pröfning beroende. 

Det i sammandraget af år 1886 upptagne, vid Öre-
grunds Rådstufvurätt anhängiggjorda åtalet emot skep
paren M. Ahlander för olaga lotsning. 

Uti utslag den 19 April har Rådstufvurätten fri-

kändt Ahlander frän å honom yrkadt ansvar. 

Det i sammandraget af år 1886 omförmälda, vid 
Stockholms Rådstufvurätt väckta åtalet emot befäl
hafvaren å ångfartyget »Brage» H. Östring för anlitande 
af olaga lotsbiträde. 

Sedan Rådstufvurätten genom utslag den 13 Ja

nuari frikänt Östring från allt ansvar samt detta be

slut, som af Lotsfördelningschefen hos Kongl. Maj:ts 

och Rikets Svea Hofrätt öfverklagades, blifvit genom 

samma domstols utslag den 9 Mars fastst-älldt, har be-

mälde chef genom underdåniga besvär fullföljt målet 

hos Kongl. Maj:t, som i utslag den 10 November för-

5 
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klarat sig icke hafva funnit skäl till ändring i domsto

larnes heslut. 

Det i sammandraget af år 1886 omförmälda, vid 
Stockholms Rådstufvurätt väckta åtalet emot skeppa
ren G. Ehrlin för olaga lotsning. 

Genom Rådstufvurättens utslag den 13 Januari 

ogillades åtalet, hvilket beslut efter deremot af Lotsför-

delningschefen anförde besvär fastställdes af Kongl. 

Majds och Rikets Svea Hofrätt genom utslag den 9 

Mars. Detta öfverklagades i underdånighet af bemälde 

chef hos Kongl. Maj:t, som i utslag den 16 November 

ej fann skäl till ändring i domstolarnes beslut. 

Det i sammandraget af år 1886 omförmälda, vid 
Kongl. Flottans stations i Stockholm Krigsrätt anhängig-
gjorda åtalet emot kronolotsen vid Sandhamns lotsplats 
A. Th. Wickberg för grundstötning med galeasen »Ophir». 

Genom bemälde Krigsrätts utslag den 26 Januari 

frikändes Wickberg från ansvar för nämnda grund

stötning. 

Undersökning vid Rådstufvurätten i Oregrund den 
8 Februari, angående ångfartyget »Magnies» grundstöt
ning, då det lotsades af kronolotsen vid Oregrunds 
lotsplats C. Möller. 

Undersökningen, livarvid några ansvars- eller er

sättningsyrkanden icke blifvit emot lotsen framställde, 

har ej föranledt till åtals anställande. 

Åtal vid Kongl. Flottans stations i Stockholm 
Krigsrätt emot lotslärlingen vid Sandhamns lotsplats 
C. B. A. Oberg för grundstötning med ångfartyget »Nore». 

Genom Krigsrättens utslag den 14 December döm

des Öberg att bota 100 kronor. 

Norrköpings lotsfördelning. 

Det i sammandragen af år 1885 och 1886 omförmälda 
åtalet emot förre landtbrukaren E. Högvall för olaga 
lotsning. 

Högvalls öfver Kongl. Maj:t och Rikets Göta Hof-

rätts den 22 Juni i målet gifne utslag hos Kongl. 

Maj:t anförde underdåniga besvär voro, för så vidt vid 

årets slut kändt var, då icke afgjorde. 

ning beroende målet, i anledning af gjord anmälan, att 
Bokö fyr varit släckt under olaga tid den 23 Jul i 1885. 

Genom Krigsrättens den 25 Februari meddelade 

utslag fäldes fyrvaktaren vid nämnda fyr G. A. Eklund 

att bota 10 kronor. 

Undersökning vid Rådstufvurätten i Norrköping 
den 19 Jul i , angående ångfartyget »Anandas» grund
stötning vid Smedskär i farleden Norrköping—Arkö 
den 7 i nämnda månad, då fartyget lotsades af master-
lotsen vid Norrköpings lotsplats J . Grentzelius. 

Sedan undersökningshandlingarne öfverlemnats till 

Kongl. Flottans stations i Stockholm Krigsrätt, har ge

nom samma domstols utslag den 28 September bemälte 

lots förklarats fri från ansvar för ifrågavarande grund

stötning. 

Undersökning vid Rådstufvurätten i Norrköping 

den 26 och 29 November, angående ångfartyget »Fan-

nys» grundstötning vid Konungskär i farleden mellan 

Håskö och Arkö den 23 i nämnda månad, då fartyget 

lotsades af lotsförmannen vid Håskö lotsplats P. J . 

Pettersson. 

Sedan undersökningshandlingarne blifvit öfverlem-

nade till Kongl. Flottans stations i Stockholm Krigs

rätt, var målet på densammas pröfning vid årets slut 

beroende. 

Undersökning vid Rådstufvurätten i Westervik 

den 6 December, angående ångfartyget »Strasburgs» 

grundstötning å Älskärsgrundet i farleden emellan 

Bokö och Stedsholmen den 17 November, då fartyget 

lotsades af lotsförmannen vid Bokö lotsplats P. J . 

Fångqvist. 

Undersökningshandlingarna öfverlemnades till Kongl. 

Flottans stations i Stockholm Krigsrätt, på hvilkens 

pröfning målet vid årets slut var beroende. 

Undersökning vid Rådstufvurätten i Westervik 

den 6 December, angående skeppet »Föreningens» grund

stötning vid Idöstångskär den 25 förutgångne Novem

ber, då det lotsades af mästerlotsen vid Idö lotsplats 

L. M. Jansson. 

Handlingarne öfverlemnades till Kongl. Flottans 

stations i Stockholm Krigsrätt, på hvars pröfning målet 

vid årets slut var beroende. 

Det i sammandraget af år 1886 omförmälda, på 

Kongl. Flottans stations i Stockholm Krigsrätts prof-
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Kalmar lotsfördelning. 

Det i sammandraget af år 1886 omförmälda, vid 
Sölvesborgs Rådstufvurätt anhängiggjorda åtalet emot 
skepparen P. J . Andersson från Råå och förre skep
paren J . Bengtsson i Norje för brott emot 3 § i gäl
lande lotsförordning. 

I detta mål, som hos Rådstufvur ätten förevarit den 

25 Januari och 1 Februari, meddelades sistnämnda dag 

utslag, hvarigenom svarandena i brist af bevis från an

svar frikändes. 

Vittnesförhör vid Rådstufvurätten i Oskarshamn 
rörande engelska ångfartyget »Katys» grundstötning 
utanför Oskarshamn den 16 Oktober 1885, då fartyget 
lotsades af lotsåldermannen vid Oskarshamns lotsplats 
J . P . Olsson. 

VittnesprotoJcollet öfverlemnades i skrifvelse den 15 

April till Herr Statsrådet och Chefen för Sjöförsvars-

Departementet. 

Undersökning vid Kalmar Rådstufvurätt angående 
förlusten af en vid lotsning af briggen »Wilhelm» den 
25 Juli af lotsförmannen J . A. Silfberg vid Carlshamns 
lotsplats begagnad, kronolotsen vid samma lotsplats J . 
A. Olsson tillhörig lotsbåt. 

Undersökningshandlingarne öfverlemnades af lots-

fördelningschefen i Kalmar till Kongl. Lotsstyrelsen, 

som, enär orsaken till båtens förlust icke ansågs till

räckligt utredd, återsände handlingarne till lotsfördel-

ningschefen för ojäfvige vittnens hörande i målet vid 

behörig domstol; och har i anledning häraf hos Båd

stufvurätten i Kalmar begärts vittnesförhörs anställande 

med tvänne personer, hvilket förhör af Rätten utsattes 

att hållas den 10 Januari innevarande år. 

Sedan Drätselnämnden i Sölvesborg vägrat att ut
göra de naturaförmåner, som Sölvesborgs stad på grund 
af Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes i Blekinge län 
utslag den t) April 1822 och Kongl. Maj:ts och Rikets 
Kammar-Collegii utslag den 12 Mars 1844 är skyldig 
att till en i Sölvesborgs stad anställd lots årligen ut-
gifva, nemligen mulbete för en ko och 4 famnar ved, 
enligt gamla målet; 

så har Lots för delningschefen hos Kongl. Maj:ts 

Befallningshafvande anhållit, att. Sölvesborgs stad måtte 

åläggas fullgöra sina skyldigheter i berörde afseende. 

Underrättelse om Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes 

beslut i anledning häraf hade före årets utgång icke 

fått af Lotsfördelningschefen emottagas. 

Malmö lotsfördelning. 

Undersökning vid Malmö Rådstufvurätt angående 
reservfyrvaktaren i Malmö t. f. fyrmästaren A. Eriks
son under tjensteutöfning tillskyndad kroppsskada. 

Efter af undersökningshandlingarna erhållen del, 

har Kongl. Lotsstyrelsen den 15 April tillerkänt Eriks

son kostnadsersättning med 38 kronor 55 öre för hans 

sjukvård i följd af nämnda skada. 

Ätal vid Helsingborgs Rådstufvurätt emot lots-
lärlingen vid Helsingborgs lotsplats t. f. kronolotsen 
A. E. Lindh för förseelse emot gällande karantänsför
fattning. 

Genom bemälde Rätts utslag den 23 Mars dömdes 

Lindh att bota 50 kronor. 

Undersökning vid Malmö Rådstufvurätt, angående 

ångfartyget »Themis> grundstötning å Kalkgrundet den 

24 Mars, då fartyget lotsades af kronolotsen vid Malmö 

lotsplats J . M. Påhlsson. 

Under sökningshandlingar ne hafva af allmänna åkla

garen öfverlemnats till Kongl. Flottans stations i Carls

krona Krigsrätt, på hvilkens pröfning målet vid 1886 

års slut berodde. 

Åtal vid Malmö Rådstufvurätt emot befälhafvaren 

å ångfartyget >Themis» F. Söderberg för brott emot 

§ 14 i gällande lotsförordning. 

Genom Rådstufvurättens utslag den 11 Juni ogil

lades åtalet, men lemnades svarandens anspråk på er

sättning utan afseende. 

Åtal vid Trelleborgs Rådstufvurätt, anställdt af 
stadsfiskalen C. E. Jönsson emot kronolotsame vid 
Trelleborgs lotsplats L. Dahlström och J . Johansson, 
för det de utan anmäldt förfall uteblifvit från öfnings-
möte med stadens brandkår. 

Uti utslag af den 22 November dömde Rådstufvu

rätten bemälte lotsar att hvardera bota 1 krona; här-

öfver anfördes af Kongl. Lotsstyrelsen genom dess om

budsman den 6 December besvär hos Kongl. Hofrätten 
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öfver Skåne och Blekinge, pä hvars pröfning målet vid 

årets slut var beroende. 

Undersökning vid Trelleborgs Rådstufvuratt, an
gående orsaken dertill, att en till Trelleborgs lotsplats 
hörande kronolotsbåt erhållit skador, da densamma 
den 2!) Oktober begagnades för iiflemuaude af lots till 
ångfartyget »Landskrona». 

Sedan handlingarne rörande undersökningen samt 

kostnaden för båtens reparation blifvit öfverlemnade till 

Kongl. Lotsstyrelsen, var mulet på dess prof ning bero

ende vid sistlidet års slut. 

Göteborgs lotsfördelning. 
Det i sistlidet års sammandrag omförmålda målet, 

angående ångfartyget »Avenas» grundstötning å det 
O.SO. från Stora Warholmen belägne Kattskärsgrun-
det den ;5 November 1885, då fartyget lotsades af 
mästerlotsen vid Göteborgs lotsplats Carl Edv. Jo
hansson. 

Genom Kongl. Flottans stations i (Jarlskrona Krigs

rätts utslag den 15 April blef Johansson dömd till un

dergående af en månads fängelse samt att ersätta lots-

verket förskjutne ersättningar till i målet hörde vittnen 

med 27 kronor. 

Undersökning vid Göteborgs Rådstufvuratt, angå
ende ångfartyget »Katies» grundstötning å Hunnebådan 
eller Göteborgsgrundet den 7 Januari, då fartyget lot
sades af kronolotsen vid Göteborgs lotsplats Anders 
Bernhard Johansson. 

Johansson, som i följd af denna undersökning för 

grundstötningrn åtalades vid Kongl. Flottans stations i 

Carlskrona Krigsrätt, dömdes den 20 Maj af denna 

domstol att bota 100 kronor. 

Åtal vid Marstrands Rådstufvuratt, uppft angif-
velse af lotsftldermannen vid Marstrands lotsplats an-
staldt emot så väl befälhafvaren å ångfartyget »Li
vadia» från Lybeck, kapten E. Schöning, som kust-
roddaren Herman Andersson för af denne verkstäld 
olaga lotsning af nämnda fartyg. 

Genom Bådstufrurättens utslag den 8 3fars blefvo 

de åtalade från ansvar frikände. 

Åtal vid Marstrands RftdstufvuTätt emot befälhaf
varen å ångfartyget »Liibeea» sjökaptenen J . Elfers 

samt arbetskarlen Alfred Nilsson för det denne den 

6 Februari olagligen lotsat nämnda fartyg. 

Genom Rddstufvurättens utslag den 8 Mars fri

kändes de åtalade frän allt ansvar. 

Undersökning vid Marstrands Rådstufvuratt den 

22 Mars, angående förlust af mästerlotsen vid Hättans 

lotsplats Rutger Christianssons tjenstebåt den 24 De

cember 1885, då den begagnades vid lotsning af ång

fartyget »Kristina». 

Undersökningshandlingarne öfverlemnades till Kongl. 

Lotsstyrelsen, som, pä grund deraf den 20 Maj såsom 

ersättning för den förlorade båten med inventarier till

erkände Christiansson ett belopp af 150 kronor att af 

lotsverkets medel utgå. 

Undersökning vid Göteborgs Rådstufvuratt den 12 
April, angående orsaken dertill, att mästerlotsen vid 
Bremö lotsplats Lorens Gustafsson erhöll svår kropps
skada, då han den 3 i samma månad utanför Winga 
och under svår storm skulle från sin båt gå ombord å 
fartyg, som påkallat lotsbiträde. 

Undersökningshandlingarna öfverlemnades till Kongl. 

Lotsstyrelsen, som den 18 November beslöt, att kostna-

derne, 259 kronor 50 öre, för Gustafssons sjukvård å 

allmänt sjukhus skulle af lotsverkets medel ersättas. 

Undersökning vid Strömstads Rådstufvuratt, an
gående danska skonerten »Amors» grundstötning å 
Rompegrund öster om Likholmens fyr den 22 Okto
ber, då fartyget lotsades af kronolotsen vid Hafstens-
sunds lotsplats Benjamin Johansson. 

Genom skrifvelse den 20 November anmälde Lots-

fördelningschefen lotsen Johansson till undergående vid 

Kongl. Flottans stations i Carlskrona Krigsrätt af åtal 

för ofvannämuda qrundstötning. 

Gotlands lotsfördelning. 

Det i 188G års sammandrag omförmälda, till Got
lands norra Häradsrätt instämda målet, angående egar-
nes till hemmanet Medebys i Hall socken och Got
lands län åläggande att tillhandahålla lotsarae vid 
Hallshuks lotsplats dem enligt kontrakt tillkommande 
ved. 

Sedan egarne till hemmanet Medebys genstämt 

Kongl. Lotsstyrelsen med påstående om ifrågavarande 
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kontrakts upphäfvande, har Häradsrätten i utslag den 

31 December, med ogillande af nämnde påstående, för-

pligtat genkärandene att, emot åtnjutande af den i kon

traktet för bränslet bestämda ersättning, vid påfordran 

utsyna åt lotsarne vid Hallshuk till afverkning å hem

manet Medebys skog så stor mängd af till vedbrand tjen-

Stockholm den 6 Maj 1887. 

liga tallar, att deraf kunde upphuggas de på grund af 

Kongl. May.ts Befallningshafvandes i Gotlands län ut

slag den l(i Februari 18i>8 lotsarne för åren 1881 till 

och med 1885 tillkommande 20 famnar, vid äfventyr, 

att utsyningen eljest må af vederbörande utmätnings-

j man på genkärandenas bekostnad verkställas. 

C. B. Holm. 
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Uppgift å ungefärliga värdet af lotsverket tillhörande fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets

anstalter vid slutet af år 1886. 
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STRANDNINGS- OCH ANDRA OLYCKSHÄNDELSER 
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ÅR 1886. 
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öfver farleden emellan Ledskärs och Stenskärs fyrar 

uti Södermanlands skärgård 

uteslutande till vägledning nattetid ; 

utgifven af 

Kongl. L o t s s t y r e l s e n 

år 1887. 
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